[
ogo0;71éem

06 yrBepkneHmn 610mKkeTa KHmmkyMcKkoro cenbsckoro okpyra Ha 2025-2027 rogst

Pemenue Illankapckoro paitonHoro maciuxara AkTIOOMHCKON obmactu ot 30 gexadbps 2024
roga Ne 383
B cootBercTBUM co crtatheir 6 3akona PecnmyOmmkm Kazaxcran "O mecTHOM
rocyJJapCTBEHHOM YIpaBJIeHUH U camoyripaBieHun B PecnyOnuke Kaszaxcran", myHkTom 2
cratbu 85, myHTtoMm 3 crathu 91, ctatbsimMu 94, 96 bromxernoro Kogekca PecnyOnuku
Kazaxcran, llankapckuii paitonnsiii maciuxat PEIITAJI:
CHocka. [Ipeambyna - B pegakuuu pemenus [lankapckoro paifloHHOro Maciamuxara
AxTroOuHCKOM 00actu oT 18.07.2025 Ne 478 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).
1. Y1Bepauth Oromxer Kummmkymckoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 roabl corjlacHO
mpwIoKeHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2025 rox B cueAyomux oobeMax:
1) moxoaer — 87382,1 ThICAY TEHTe, B TOM YHCIIE:
HaJorosble noctymieHus — 15337,5 Teicsad TeHre;
HEHAJIOTOBbIE MOCTYIIEHUS — 9,0 ThICSAY TEHTE;
NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOTO Kanuraina — 41,4 Teica4 TEHre;
nocTyrieHus: TpanceptoB — 71994,2 Teicsu TeHre;
2) 3arpatbl — 87580,9 ThICSY TEHrE;
3) uncroe OO KETHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre, B TOM YHUCIIE:
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0 TeHTe;
noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHTe;
4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — ) TEHTE, B TOM YHCIIE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;
5) aepunut (npoduuut) Oromkera — -198,8 ThIcAY TEHTE;
6) dbunancupoBanue aeduiurta (MCmoib30oBaHue npodunura) oromxera —198,8 ThicsIa
TEHIre, B TOM YHUCJIE:
NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;
noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;
UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX CpeACTB — 198,8 ThIcsAY TeHre.
Caocka. ITynkr 1 - B penakuuu pemenust [lankapckoro pailoHHOTO MaciauxaTa
AKkTIOOMHCKOM 00mactu oT 12.11.2025 Ne528 (BBoguTcs B aetictBue ¢ 01.01.2025).
2. YCcTaHOBUTSH, YTO B JJOXO/1 OFOJIKETA CEILCKOTO OKPYTa 3a4UCIISIFOTCS:
110 HAJIOTOBBIM MOCTYTUICHUSIM
MTOJOXO/IHBIM HAJIOT, B TOM YUCJIE WHINBUIYaJIbHBIN OJOXOAHBIA HAJIOT;
HAJIOTH Ha COOCTBEHHOCTh, B TOM YHUCIIE:



HAJIOTU Ha UMYILIECTBO;

3€MEJIbHBIM HAJIOT;

€JIMHBIN 3eMEIbHBIM HAJIOT;

HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPEJICTBRA;

BHYTPCHHHUE HAJIOTH HA TOBAPhI, PaOOTHI U YCIYTH, B TOM YHCJIE IJIaTa 3a MOJIh30BAHHE
IPUPOJHBIMU U IPYTUMH PECYPCAMHU;

10 HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIJICHUSM:

mrpadsl, HaTaraeéMele aKiMaM# TOPOJOB PaHOHHOTO 3HAYEHUS, CEJI, TOCEJIKOB, CETbCKUX
OKPYTOB 3a aIMUHUCTPATUBHBIC MPABOHAPYIIICHHUS;

T0OpPOBOJIbHBIE COOPHI (PU3UIECKUX M FOPUINYECKUX JIHII;

JIOXOJbl OT TOCYJAapCTBEHHOMW COOCTBEHHOCTH, B TOM YHCII€ JOXOJbl OT apeHBI
MMYIIECTBA KOMMYHAJIBHOW COOCTBEHHOCTH (KOMMYHAJIHHOW COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOYIIpaBJICHUs) TOPOJa pallOHHOTO 3HAYEHUs, CeJla, MOCENKa, CEIbCKOTO OKPYTa;

MOCTYIUICHUS OT MPOJIa’>KW OCHOBHOI'O KaruTala, B TOM YUCJIE:

NOCTYIUIEHUSI OT NPOJAXKH TOCYJApCTBEHHOI'O HMYIIECTBA, 3aKPEIJIEHHOTO 3a
rOCYJapCTBEHHBIMU YUYPEXICHUSIMHU, (PUHAHCUPYEMBIM M3 OIOJKETOB TOpOJa PailOHHOIO
3HA4YEeHUSs, Cela, MOCEIIKa, CEIbCKOr0 OKPYTa;

poJIa’ka 3eMJIM, B TOM YHCJI€ MOCTYIICHUS OT MPOJAAKH 3€MEJIbHBIX YUaCTKOB;

MpoJa)xa HeMaTepUAbHBIX aKTUBOB, B TOM YHCJIE IJIaTa 3a MPOJaXKy MpaBa apeHIbI
3€MENbHBIX YYaCTKOB.

3. IIpuHSATH K CBEJCHUIO U PYKOBOJICTBY, UTO B COOTBETCTBHH CO CTaThedl 9 3akoHa
Pecniy6nuku Kazaxcran "O pecnyOnukanckom Orojpkere Ha 2025-2027 ronel" ¢ 1 ssHBaps
2025 roga yCTaHOBIIEHO:

1) MUHUMATBHBIN pa3mep 3apadoTHOM maThl - 85 000 TeHre;

2) MECSAYHBIA pacUeTHBIN MOKAa3aTeNb JJIsI UCUUCIEHUS] TOCOOUM M MHBIX COLMAIBHBIX
BBITIJIAT, a TAKXKE JUIsl MPUMEHEHUsl MTpadHBIX CAaHKIMI, HAJIOTOB U JAPYTUX IIJIaTEXeH B
COOTBETCTBHHM C 3aKOHOJaTebcTBOM PecriyOonuku Kazaxcran - 3 932 Tenre;

3) BeJMYMHA MPOXKUTOYHOIO MHUHHMyMa JJIs MCUYUCIEHHS pa3MepOB 0a30BBIX
COLIMAJILHBIX BBILIAT — 46 228 TeHre.

4. YdecTb B O10JKETE CEIbCKOro okpyra Ha 2025 roj nNoCcTyIJIEHUE LETEBOI0 TEKYILETO
Tpancdepra B cymme 47,0 ThICAY TEHTE W3 PECIyOJIMKAaHCKOTO OrO/pKeTa Ha TMOBBIIICHUE
3apa00THOM TJIAThl OTHACIBHBIX KAaTETOPUHM TpPaXJaHCKUX CIyXalluxX, paOOTHUKOB
OpraHu3aIyii, CoAepKaIlUXCs 3a CUET CPEJICTB TOCYJAPCTBEHHOTO OrOKeTa, paOOTHUKOB
Ka3eHHBIX TPEANPUITHH.

5. YuecTb B O10/13K€TE CEIMBCKOrO OKpyra Ha 2025 roJl NOCTyIUIEHUE 1EJIEBbIe TEKYIINUE
TpaHcdepThl U3 palloHHOTO Or0KEeTa B cymMMe 71947,2 Thicsd TEHTe.

Pacnipenenenue cymMMBbI 11€JI€BOTO TEKYIIETO TpaHCHEpPTa ONMPeAesIeTcs] HA OCHOBAaHUU
pemeHnsa akuMa KummkyMCcKOro cejibCKoro OKpyra.



CHocka. ITynkr 5 - B penakuuu pemenus [lankapckoro pailoHHOro Maciuxara
AxkTrOOMHCKOM oOmactu oT 12.11.2025 Ne528 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

6. YTBepauTh MepedeHb MECTHBIX OFOKETHBIX MPOTpaMM, HE TIOJICKAIINX CEKBECTPY B

MpoueCcce MCIIOJIHCHUA 6IOJI>KCT3 KI/IHII/IKYMCKOFO CCJIILCKOI'O OKpyra Ha 2025 roa, corjiaCHo

IIPUIIOKEHUIO 4.

7. Hacrosiee penieHrue BBOAUTCS B jieiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ipencenarens Illankapckoro

PpaloOHHOIO MacaHxara

K. IllambanaeB

[Ipunoxenue 1 x pereHuto
[Tankapckor pailoHHOTO
macnuxara ot 30 gexabps 2024
roga Ne 383

Bromxer Kummkxymckoro cenbekoro okpyra Ha 2025 roa

Cnocka. ITpunoxenue 1 - B pegakiuu pemenus [llankapckoro pailoHHOro maciuxara
AkTOOMHCKOM o0mactu oT 12.11.2025 Ne528 (BBoguTcs B aetictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc
1

01

04

05
2

06
3

03
4

TTonxmacc

—

(O, B SN S

HaumenoBanue

1. loxompt

Hanorossie nocrymuienus
TTomoxonHblii HAJIOT

NupuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hasnoru Ha umyuiectBo
3eMeIbHEINA HAJIOT

Hasor Ha TpaHcmopTHBIE CpeacTBa
EuHEBIN 3eMeNbHBIN HAJIOT

BHyTpeHHHE HalOrM Ha TOBApHI,
paboThI U yeuyTu

ITocTynnenust 3a HCHOJIB30BaHUE
MIPUPOJHBIX U IPYTHX PECYPCOB

Henanoroseie TIOCTYIICHUA

HpO‘lI/Ie HCHAJIOTOBBIC NOCTYIIJICHUSA

[Ipoune HEeHAIOTOBBIE ITOCTYTIIICHUS

HOCTyHJ’IeHI/IS{ oT nopoaaxu
OCHOBHOTI'O KaruTalia

IIponaka 3eMIM U HEMaTEPUATIBHBIX

aKTHBOB
IIponaxa 3emu

[octynnenus TpancgepToB

CyMMa, ThICAY
TCHI'C

87382,1
15337,5
4468,0

4468.0

10165,5
65,0
9,5
9339,2
751,8

704,0

704,0

9,0
9,0
9,0

414

41,4

41,4
71994,2



02
3
II. 3aTpaTst
01
1
124
07
3
124

TpancepTsl W3  BBHIIECTOSIINX

OpraHoB
yTIpaBICHUS

roCyIapCTBEHHOTO 71994.2
TpaucdepTs! U3 paiioHHOrO (Topoaa 71994,
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OIOKeTa

87580,9

001

022

008

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 78477,6
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApyTUe OpraHel,
BBINIOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUSA

784717,6

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

784717,6

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
aKI/I“Ma ropoja 58808.1
palioOHHOTO

3HA4YeHUs], cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

KanuTannHbie
pacxobl
rocyJapCTBEHHOT
0 oprana

19669,5

KunumHo-KkoMM
yHaJIbHOE 9100,0
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 9100,0
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

9100,0

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

OcgernieHue yiuil
B HaceleHHBIX 6720,0
IIyHKTax



009 Ob6ecneuenne 600,0
CaHUTApHUHU
HaCeJIEHHBIX

ITYHKTOB

BbnaroycTpoicTso
U O3eJICHEHUE

011 1780,0
HaCeIEeHHBIX

MIYHKTOB
15 TpauchepTs 33
1 TpancepTs 33

Armmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 3,3

3HAUYEHHUsI, Celia,
rnoceska,
CEIIbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpaHchepToB

1. Hdedunur (
NpoQUIINT) -198,8
Oro/pKeTa

IV.

PuHaHCUPOBaHUE
nedunura
WCTIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Orokera

048 3,3

( 198,8

Hcnonb3yemsie
OCTAaTKH

8 198.8
OIOKETHBIX

CpencTB

OcTtaTtku
01 OO IKETHEIX 198,8
CpelncTB

CBoOOIHBEIE
1 OCTaTKH 198.8
OI0JKETHBIX
CpencTB
[Ipunoxenue 2 K perIeHuo
[Tankapckoro paitOHHOTO
Macnuxara ot 30 gexadps
2024 roma Ne 383

Bromxer KnmukyMcKoro cemsckoro okpyra Ha 2026 roa

Kareropus



II. 3aTpaTs!

01

Knacc

01

04

05

03

02

Tlonxmacc

124

HaumenoBanue

1. Joxompr

Hanorossle nocryruienus
TTomoxoxaHbIl HAJIOT

MuauBuayanbHbld  MOJTOXOAHBIN
HaJjor

Hasnoru Ha coGcTBEHHOCTH
Hanoru na umymecrso
Hanor Ha TpaHcnopTHBIE CpeaCTBa

BHyTpeHHHe Halorm Ha TOBapHI,
paboThI U yCIyTu

IMocTynnenuss 3a HCHOJIB30BaHUE
MIPUPOJHBIX U JIPYTHX PECYPCOB
ITocTymienus oOT OpoJaxu

OCHOBHOI'O KaItkuTajia

[Tponaka 3eMiIM M HEMaTepHUATBHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emiu
[octymnenus TpancgepToB

TpaHchepTbl W3 BBHIMIECTOSLIMX
OpPraHOB  I'OCYJapCTBEHHOI'O
yIpaBJICHUS

TpaucdepTs! U3 paitoHHOro (ropoaa
00J1IaCTHOTO 3Ha4YeHUs) Or0KeTa

lNocynapcTBeHHBI
¢ yCiIyru o01miero
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HNCIIOJTHUTCJIIBHBIC

U IpyTHUE OpraHsl,

BBIMOJTHSFOII[HE
obmue QyHKIIN
roCyJapCTBEHHOT
0 YIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

VYenyru mo
o0ecreueHuIo
EATENHLHOCTH

CyMMa, TbICAY
TCHIC

53396,0
17347,0
750,0

750,0

7597,0
67,0
7530,0

9000,0

9000,0

330,0

330,0

330,0
35719,0

35719,0

35719,0

53396,0

47764,0

47764,0

47764,0



05

07

001

124
002
124
008
009
011

akuma ropoaa 47764,0
paiioHHOTO

3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

31paBOOXpaHEeHU
e

32,0

IIpouue ycnyru B
obmacTtu 32,0
3/IpaBOOXpaHEHUE

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,
CeITbCKOTO OKpyTa

32,0

Opranuzamus B
KCTPEHHBIX
caydasx

JIOCTaBKHU
TSOKETT000IBHBIX
noe I/Iv ZE 0 32,0
Onmxaimei
opraHu3aIuu
3/IpaBOOXPAHEHUS
, OKa3bIBAKOIICH
BpadeOHYIO
TTOMOIITH

Kunumao-koMM
yHalbHOE 5600,0
XO03SHUCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 5600,0
MyHKTOB

Annapar akuma
roponaa

allOHHOTO
P 5600.,0
3HaueHUS, Celna,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBerieHue yiuIl
B HacelleHHBIX 3456,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne

CaHUTapHUHu
P 621,0

HaceJIEHHBIX

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

1523,0
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB



II. Hdedumur (
NpOGUITHAT) ’
Oromxera
Iv.
®DUHaHCUPOBaHUE
nedunuTa
dun 0,0
OrIKeTa (
WCTIONb30BAaHNE
npodunura)
[Ipunoxenue 3 Kk perieHuIo
[Tankapckoro pailoHHOTO
Macnuxara oT 30 gexalps

2024 roma Ne 383
Bromxer Kummkymckoro cenbpckoro okpyra Ha 2027 rox
Kareropus
Kuace CyMMa, TbICAY
ITonxnace TEHIe
HaumenoBanue
1. JToxopl 53299,0
1 Hanorossie noctyrmieHus 18399,0
01 TTomoxoaHbIi HaJIOT 800,0
) NunuBuayanbHelii  MOJAOXOIHBIN 800.0
HaJIor
04 Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTD 8099,0
1 Hanoru na umymiectso 69,0
4 Hauor na tpancnoptasie cpenctea  8030,0
05 BryTpenHue Hajmoru Ha TOBapsl, 9500.0
paboTsI 1 yciyru
3 [ocTymnenuss 3a HCIOIB30BaHUE 9500,0
MPUPOIHBIX U IPYTHUX PECYPCOB
3 [octynnenuss oOT TNpogaxu 350,0
OCHOBHOT'O KaruTajia
03 [Ipomaka 3eMiIu 1 HeMaTepUATbHBIX 350,0
AaKTHUBOB
1 IIponaxa 3emiu 350,0
4 IoctymieHus TpaucghepToB 34550,0
TpanchepTsl W3  BBIIECTOSLINX
02 OpPraHoB  rOCYJapCTBEHHOTO 34550,0
YIpaBICHUS
3 TpaucdepTs! U3 paiioHHOrO (ropoaa 34550,0
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) O0KeTa
II. 3aTpaTst 53299.,0
I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 47664,0

xapakxrepa



[IpencTaBuTebH
b€,
VICTIOJTHUTENBHBIE
1 u apyrue oprausl, 47664,0
BBIITOJIHAOIIUEC
o0mme QyHKIHH
rOCy1apCTBEHHOT
0 yTpaBJieHHUs

Amnmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 47664,0

3HAUYCHHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Yeanyru mno
00eCcTIeYCHUIO
JEATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAYeHUS, Celna,
nocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 47664,0

3npaBoOXpaHEeHU
e

05 35,0

IIpoune ycayru B
9 obmactu 35,0
3JIpaBOOXpaHCHHE

Anmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 35,0

3HAUYCHUS, Cea,
noceika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

Opranuzanusi B
3KCTPEHHBIX
caydasx
IOCTaBKHU
TSHKEI000IBHBIX
aoaen 1o
OumKaMmen
opraHu3anuu
3I[PaBOOXPAHCHHUS
, OKa3BIBAIOIICH
BpadeOHYIO
ITOMOIIIb

002 35,0

JKunumHo-koMM
07 YHaJIbHOE 5600,0
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
3 HaceJIeHHBIX 5600,0
ITyHKTOB



Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

124 5600,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcaelieHue ymui
008 B HacelleHHBIX 3456,0
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

009 621,0

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHeHHe

011 1523,0
HacCeJeHHBIX

ITyHKTOB

1. Hdedunur (
npoduuuT) 0,0
OrokeTa

I V.
PuHaHCUpPOBaHUE
nepunuTa
Oromxera (
UCIIOJIb30BaHUE
npoduIuTa)

0,0

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
[Tankapckoro paitlOHHOTO
Macnuxata oT 30 gexkadps

2024 roma Ne 383

IlepedeHs MECTHEIX 0X0DKETHBIX TIPOTPaMM, HE TOIEKAIIAX CEKBECTPY B TPOIECCE HCTIOTHEHUS
6romxera Knmmkymckoro cebckoro okpyra Ha 2025 rog

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
Hondyaxmms
AJIMUHUCTPATOP
IIporpamma
HanmMeHoBanue
05 3npaBoOXpaHEHNE

IIpoune ycayru B
9 obOmactu
3/IpaBOOXpaHEHUE

Anmapatr akuma
ropojga panloHHOTO

124 3HAaYCHUS, cena,
MIOCEJIKa, CEeJIbCKOT0
OKpyTa



Opranuzauus B
9KCTPEHHBIX CIydasx
JTOCTaBKH

002 T;{)Ken(i6oanmx
IO Jifo)
Onmxaiimei
OpraHu3amuu
3IpAaBOOXPAHCHHUS,
OKa3bpIBaoIIei
BpaueOHYIO MIOMOIIIb

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kasaxcram»
Munucrepcta roctuimnn Pecnyonmku Kazaxcran



