

Об утверждении бюджета Кишикумского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 30 декабря 2024 года № 383

В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 2 статьи 85, пунктом 3 статьи 91, статьями 94, 96 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, Шалкарский районный маслихат **РЕШИЛ**:

Сноска. Преамбула - в редакции решения Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 18.07.2025 № 478 (вводится в действие с 01.01.2025).

1. Утвердить бюджет Кишикумского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 87382,1 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 15337,5 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 9,0 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 41,4 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 71994,2 тысяч тенге;
- 2) затраты – 87580,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
бюджетные кредиты – 0 тенге;
погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
приобретение финансовых активов – 0 тенге;
поступления от продажи финансовых активов – 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -198,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 198,8 тысяч тенге, в том числе:
поступление займов – 0 тенге;
погашение займов – 0 тенге;
используемые остатки бюджетных средств – 198,8 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 12.11.2025 №528 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Установить, что в доход бюджета сельского округа зачисляются:
по налоговым поступлениям:
подоходный налог, в том числе индивидуальный подоходный налог;
налоги на собственность, в том числе:

налоги на имущество;
земельный налог;
единий земельный налог;
налог на транспортные средства;
внутренние налоги на товары, работы и услуги, в том числе плата за пользование природными и другими ресурсами;
по неналоговым поступлениям:
штрафы, налагаемые акимами городов районного значения, сел, поселков, сельских округов за административные правонарушения;
добровольные сборы физических и юридических лиц;
доходы от государственной собственности, в том числе доходы от аренды имущества коммунальной собственности (коммунальной собственности местного самоуправления) города районного значения, села, поселка, сельского округа;
поступления от продажи основного капитала, в том числе:
поступления от продажи государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемым из бюджетов города районаного значения, села, поселка, сельского округа;
продажа земли, в том числе поступления от продажи земельных участков;
продажа нематериальных активов, в том числе плата за продажу права аренды земельных участков.

3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 9 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2025-2027 годы" с 1 января 2025 года установлено:

- 1) минимальный размер заработной платы - 85 000 тенге;
- 2) месячный расчетный показатель для исчисления пособий и иных социальных выплат, а также для применения штрафных санкций, налогов и других платежей в соответствии с законодательством Республики Казахстан - 3 932 тенге;
- 3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат – 46 228 тенге.

4. Учесть в бюджете сельского округа на 2025 год поступление целевого текущего трансфера в сумме 47,0 тысяч тенге из республиканского бюджета на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий.

5. Учесть в бюджете сельского округа на 2025 год поступление целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 71947,2 тысяч тенге.

Распределение суммы целевого текущего трансфера определяется на основании решения акима Кишикумского сельского округа.

Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 12.11.2025 №528 (вводится в действие с 01.01.2025).

6. Утвердить перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Кишикумского сельского округа на 2025 год, согласно приложению 4.

7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Шалкарского
районного маслихата

Ж. Шамбалаев

Приложение 1 к решению
Шалкарского районного
маслихата от 30 декабря 2024
года № 383

Бюджет Кишикумского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 12.11.2025 №528 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс	Наименование	сумма, тысяч тенге			
	Подкласс						
1			I. Доходы	87382,1			
			Налоговые поступления	15337,5			
	01		Подоходный налог	4468,0			
		2	Индивидуальный подоходный налог	4468,0			
	04		Налоги на собственность	10165,5			
		1	Налоги на имущество	65,0			
		3	Земельный налог	9,5			
		4	Налог на транспортные средства	9339,2			
		5	Единый земельный налог	751,8			
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	704,0			
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	704,0			
2			Неналоговые поступления	9,0			
	06		Прочие неналоговые поступления	9,0			
		1	Прочие неналоговые поступления	9,0			
3			Поступления от продажи основного капитала	41,4			
	03		Продажа земли и нематериальных активов	41,4			
		1	Продажа земли	41,4			
4			Поступления трансфертов	71994,2			

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	71994,2
	3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	71994,2
II. Затраты				87580,9
01			Государственные услуги общего характера	78477,6
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	78477,6
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	78477,6
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			022	Капитальные расходы государственного органа
07				Жилищно-коммунальное хозяйство
	3		Благоустройство населенных пунктов	9100,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9100,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах
				6720,0

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	600,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1780,0
15			Трансферты	3,3
	1		Трансферты	3,3
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3,3
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	3,3
			III. Дефицит (профицит) бюджета	-198,8
			I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	198,8
8			Используемые остатки бюджетных средств	198,8
	01		Остатки бюджетных средств	198,8
		1	Свободные остатки бюджетных средств	198,8

Приложение 2 к решению
Шалкарского районного
маслихата от 30 декабря
2024 года № 383

Бюджет Кипикумского сельского округа на 2026 год

Категория	

Класс		Подкласс		сумма, тысяч тенге
		Наименование		
		I. Доходы		53396,0
1		Налоговые поступления		17347,0
	01	Подоходный налог		750,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	750,0
	04		Налоги на собственность	7597,0
		1	Налоги на имущество	67,0
		4	Налог на транспортные средства	7530,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	9000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	9000,0
3			Поступления от продажи основного капитала	330,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	330,0
		1	Продажа земли	330,0
4			Поступления трансфертов	35719,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	35719,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	35719,0
II. Затраты				53396,0
01			Государственные услуги общего характера	47764,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	47764,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47764,0
			Услуги по обеспечению деятельности	

		001	акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47764,0
05			Здравоохранени е	32,0
	9		Прочие услуги в области здравоохранение	32,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32,0
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения , оказывающей врачебную помощь	32,0
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	5600,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	5600,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5600,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3456,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	621,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1523,0

			III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			I V . Финансирование дефицита бюджета (использование профицита)	0,0

Приложение 3 к решению
Шалкарского районного
маслихата от 30 декабря
2024 года № 383

Бюджет Кишикумского сельского округа на 2027 год

Категория		Наименование	сумма, тысяч тенге
	Класс		
	Подкласс		
		I. Доходы	53299,0
1		Налоговые поступления	18399,0
	01	Подоходный налог	800,0
		2 Индивидуальный подоходный налог	800,0
	04	Налоги на собственность	8099,0
		1 Налоги на имущество	69,0
		4 Налог на транспортные средства	8030,0
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	9500,0
		3 Поступления за использование природных и других ресурсов	9500,0
3		Поступления от продажи основного капитала	350,0
	03	Продажа земли и нематериальных активов	350,0
		1 Продажа земли	350,0
4		Поступления трансфертов	34550,0
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	34550,0
		3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	34550,0
II. Затраты			53299,0
01		Государственные услуги общего характера	47664,0

			Представительны е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственном о управления	47664,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47664,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47664,0
05			Здравоохранени е	35,0
	9		Прочие услуги в области здравоохранение	35,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35,0
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения , оказывающей врачебную помощь	35,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	5600,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	5600,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5600,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3456,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	621,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1523,0
			III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			I V . Финансирование дефицита бюджета (использование профицита)	0,0

Приложение 1 к решению
Шалкарского районного
маслихата от 30 декабря
2024 года № 383

Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Кипикумского сельского округа на 2025 год

Функциональная группа		Подфункция		Администратор	Программа	Наименование			
Функциональная группа	Подфункция								
		Программа	Наименование						
05			Здравоохранение						
	9		Прочие услуги в области здравоохранение						
		124	Аппарат акима города районаного значения, села, поселка, сельского округа						

		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь
--	--	-----	--

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан